Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 118» г. Перми

П Р И К А З

29.04.2013  г.

№

«Об организации работы по  муниципальной

программе «Профилактика правонарушений

в городе Перми в 2014 году»

В целях реализации пункта 1.2.1.1. «Реализация программы по профилактике употребления психоактивных веществ несовершеннолетними, утвержденной городским научно-методическим советом» плана – графика подпрограммы 1.2. «Совершенствование системы первичной профилактики употребления психоактивных веществ» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми», утвержденной постановлением администрации города Перми от 16 октября 2013 г. № 852 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми», во исполнении приказа начальника департамента  образования от 27.02.2014 № СЭД-08-01-09-152 «Об организации исполнения пункта 1.2.1.1. «Об организации работы по предупреждению правонарушений учащихся в 2013 году», в целях снижения уровня правонарушений среди школьников муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 апреля 2014 г. проведение мероприятий программы «Муниципальный стандарт первичной профилактики употребления психоактивных веществ учащимися», утвержденной городским научно-методическим советом, в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу;

2. Заключить договор подряда на проведение групповых занятий учащихся 7-8 классов по программе Майоровой Н.П., Чепурных Е.Е., Шурухт С.М. «Обучение жизненно важным навыкам» по профилактике ПАВ в течение апреля- мая, ноября - декабря 2014 года в объеме  10 часов с педагогом-психологом Молиной И.Б.
3. Подготовить документы – расписание занятий, журнал посещаемости, программу.
4. По итогам третьего квартала (до 30 сентября 2014 г.) представить в отдел образования районов  отчет о выполнении мероприятий стандарта.
5. Обеспечить целевое своевременное освоение выделенных средств в полном объеме до 25.12.2013 г.
6. Обеспечить в 2014 году выполнение показателей результата реализации мероприятий.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам.директора по воспитательной работе Усольцеву А.О.

Директор школы

                         Трусова В.Р.

С приказом ознакомлены: